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Nyt Aarhus Stadion - et nyt oplevelsesrum i skoven

COLORCLOUDSTUDIO udarbejder ideoplæg til et Nyt Aarhus Stadion i Marselisskoven.
En idé, der bryder med den sædvanlige tanke om et stadion, og som tilfører helt nye ople-
velser for både tilskuere, udøvere og besøgende.

Ny identitet
Med forslaget skabes en helt ny identitet omkring aktiviteterne ved Aarhus Stadion. En 
identitet som allerede har et godt udgangspunkt via stadions fantastiske placering for en-
den af Stadion Allé.
Visionen er at bygge videre på Aarhus Stadions potentialer, ved at tilføre og samle nye 
sports- og eventfaciliteter på dette unikke sted. 

Et aktivt landmark til Aarhus
Nyt Aarhus Stadion skal være et landmark for både udøvere, borgere, gæster og erhvervs-
liv.
Stedet skal tiltrække og rumme de mange forskellige begivenheder, som vil kunne finde 
sted i Verdens Mindste Storby.
De fysiske rammer til Nyt Aarhus Stadion , arkitekturen, skal udtrykke den synergi, der vil 
opstå, når mange aktører er under samme tag. 
TAGET bliver selve landmarket - Ideen er at bygge videre på det eksisterende stadionan-
læg, overdække nye mobile tribuner med en stor tagskive, med plads til atlektikanlægget 
- i niveau med trækronerne. Taget favner flere nye sportsfaciliteter, eksempelvis et nyt 
svømmestadion af internationalt format.
Det store tag med atletikbaner, er samtidig et nyt offentligt rum i byen - en urban lysning i 
skoven.
”Aarhus Stadion har en fantastisk beliggenhed. Det er hver gang en oplevelse at komme til 
området, turen gennem skoven er enestående og iscenesættende for både den kollektive 
og den personlige oplevelse.
Denne oplevelse forstærkes gennem forslagets store tagskive, der vil komme til at fungere 
som en svævende aktivitetsplads i skoven, i trækronernes rum. Et trækplaster for aktivite-
ter i området – ikke kun sportslige, men også sociale aktiviteter. 
Det er vigtigt at stedet er levende, også på det tidspunkt, hvor der ikke lige er en fodbold-
kamp.” udtaler Tommy Bruun, arkitekt og indehaver af tegnestuen COLORCLOUDSTUDIO.

Både-og
”Den enkle tanke er, at det ikke er et spørgsmål om enten eller – men både og. For at få 
publikum tæt på fodboldbanen skal tribunerne rykkes så tæt på som muligt. Dette medfø-
rer naturligvis at atletikbanen skal flyttes. Vi placerer den på tagskiven, som en svævende 
løbebane i trækronernes rum. Atletikbanen suppleres med andre idræts- og fritidsaktivite-
ter, der gør at livet på aktivitetspladsen bliver mangfoldigt og spontant. Og så fungerer den 
jo naturligvis som overdækning for publikumstribunerne.”
Fra den nye aktive tagflade, er der direkte forbindelse til det omgivende terræn mod syd. 
Herved styrkes det personflow der allerede er, og vil komme i området. 
“Man skal simpelthen bruge denne svævende blå plads - som en oplevelsesrig del af sin 
rute gennem skoven, eller til picnic, parkour, fødselsdag, koncert, hygge eller hvad man nu 
synes. Det er det, der vil gøre dette sted, til et unikt sted at opholde sig.” 
Det store tag bugter sig ud og ind mellem trækronerne. Denne bløde kant vil fungere som 
små svævende øer, opholdssteder, der tilgodeser private begivenheder på tagskivens of-
fentlige rum.  

Fleksibilitet - “fra bold til bal”
Der er i forslaget indarbejdet en stærk fleksibilitet, der gør det muligt at transformere Aar-
hus Ny Stadion til et topmoderne messecenter.
”Ved hjælp af mobile tribuner og et mobilt tag kan sceneriet ændre karakter fra bold til bal. 
Fleksibilitet er et stort ønske generelt i nutidens byggeri, og hvis vi med ét slag kan til-
fredsstille tilskuere, spillere, borgere og brugere af stedet er vi kommet langt.” udtaler 
Tommy Bruun.
”Det er vigtigt, at der nu bliver plads til diskussionen om hvad et Nyt Aarhus Stadion skal 
kunne. Det er afgørende at de fysiske rammer - arkitekturen - tilfører stedet endnu mere 
værdi. 24-7, året rundt” afslutter Tommy Bruun. 
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DET BLÅ AKTIVITETTAG - SOM OVERDÆKNING OG RAMME OM 
EN INTIM IDRÆTSOPLEVELSE. 
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FOR AT SKABE DEN RIGTIGE ATMOSFÆRE AF INTIMITET OG 
FÆLLESSKAB PLACERES DE MOBILE TRIBUNER TÆT PÅ FOD-
BOLDBANEN.
UNDER AKTIVITETSTAGET ER DER LET OG OVERDÆKKET AD-
GANG TIL TRIBUNERNE.



COLORCLOUDSTUDIO PROCESLOGNYT AARHUS STADION

DET STORE AKTIVITETSTAG UDGØR PLATFORMEN FOR FOR-
SKELLIGE AKTIVITETER I MARSELISSKOVEN. NEDENUNDER 
OG OVENPÅ ETABLERES FORSKELLIGE IDRÆTSFACILITETER 
OG FRILUFTSAKTIVITETER FOR FAMILIER. MULIGHEDERNE ER 
ÅBNE. DET ER VIGTIGT AT SKABE ET OMDREJNINGSPUNKT FOR 
EN MANGFOLDIG AKTIVITET.
ATLETIKAKTIVITETERNE TRÆKKES MED OP PÅ AKTIVITETSTA-
GET, OG DER SKABES EN HELT NY RAMME FOR ATLETIKUD-
ØVERNE - NU I TRÆKRONERNES RUM. PICNIC PLADSER SPRE-
DES UD OVER AKTIVITETSTAGET. TAGSKIVENS BLØDE FORM 
SKABER OPHOLDSLOMMER I TRÆKRONERNES RUM.

GOLF DRIVE

FRILUFTSBAD

MINI FODBOLD

LØBEBANE

LÆNGDESPRING

KONKURRENCEBASSIN 50 M.

FODBOLD
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STADION TRANFORMERES TIL ET KONFERENCE/MESSE OMRÅ-
DE. ET MOBILT TAG OG DE MOBILE TRIBUNER SKABER RAM-
MERNE OM ET STORT KONFERENCE/MESSE OMRÅDE. 
DE MOBILE TRIBUNER MULIGGØR EN FORDOBLING AF STADI-
ON-AREALET. 
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NATURLIG BEVÆGELSE HENOVER AKTIVITETSTAGET, DER 
TAGER IMOD TERRÆNET FRA SYD OG LEDER PUBLIKUM OG 
BESØGENDE HENOVER AKTIVITETSTAGET OG VIDERE MOD 
AARHUS C.
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DEN UNIKKE PLACERING AF IDRÆTSFACILITETERNE I MARSELIS-
SKOVEN FORDRER EN BERIGELSE AF DEN STEDSLIGE OPLEVELSE 
- ET PAUSERUM, HVOR PUBLIKUM, UDØVERE OG FORBIPASSE-
RENDE OPLEVER ET LEVENDE AKTIVITETMILJØ I FORSKELLIGE 
NIVEAUER.  
 
DIREKTE ADGANG TIL IDRÆTSFACILITETER, PICNIC OG OPHOLD 
PÅ TAGET SKER FRA TERRÆN MOD SYD.

DET NYE IDRÆTSTAG VIL SKABE ET NYT OPLEVELSRUM OMKRING 
IDRÆTTEN - BÅDE ELITÆRT OG FOLKELIGT. AKTIVITETSTAGET 
SKAL VÆRE ET UDFLUGTSMÅL FOR FAMILIER OG BORGERE, DER 
ØNSKER AT OPHOLDE SIG I MARSELISSKOVEN - I TRÆKRONER-
NES RUM - TIL PICNIC VED FRILUFTSBADET - TIL FØDSELSDAG 
VED LÆNGDESPRINGSBANEN ELLER BLOT ET NYT BLIK PÅ ET 
TENNISOPGØR - SET FRA ØVERSTE BALKONNIVEAU.
AKTIVITETSTAGET VIL LIGELEDES - I KRAFT AF SIN DIREKTE 
FORTSÆTTELSE AF LANDSKABET MOD SYD - FUNGERER SOM EN 
NATURLIG DEL AF DET LOKALE FLOW MOD AARHUS C.  

SITUATIONSPLAN 

AKTIVITETSTAGET TAGER FAT I LANDSKABET MOD SYD. 
DET STORE TAG BUGTER SIG UD OG IND MELLEM TRÆKRONER-
NE. DENNE BLØDE KANT VIL FUNGERE SOM SMÅ SVÆVENDE 
ØER, OPHOLDSSTEDER, DER TILGODESER PRIVATE BEGIVEN-
HEDER PÅ TAGSKIVENS OFFENTLIGE RUM.  
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DEN UNIKKE PLACERING AF IDRÆTSFACILITETERNE I MARSELIS-
SKOVEN FORDRER EN BERIGELSE AF DEN STEDSLIGE OPLEVELSE.
 
DIREKTE ADGANG TIL IDRÆTSFACILITETER, PICNIC OG OPHOLD 
PÅ TAGET FRA TERRÆN.
AKTIVITETSTAGET VIL - I KRAFT AF SIN DIREKTE FORTSÆTTELSE 
AF LANDSKABET MOD SYD - FUNGERER SOM EN NATURLIG DEL AF 
DET LOKALE FLOW MOD AARHUS C.  

SNIT 

DIREKTE ADGANG TIL AKTIVITETSTAGET FRA SYD.
SOM EN FORTSÆTTELSE AF TERRÆNET SKABER AKTIVITETSTA-
GET ET NATURLIGT OPHOLDSAREAL I TRÆKRONERNES RUM. 

SOM EN BLÆKSPRUTTE STRÆKKER AKTIVITETSTAGET SINE 
ARME UD OG GRIBER FAT I STEDETS EKSISTERENDE STIER OG 
BEVÆLGELSE. EN HUB INDEHOLDENDE CENTRALE FUNKTIONER 
SOM GRUNDLAG FOR OPLEVELSE AF STEDETS KVALITETER.
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AKTIVITETSTAGET I TRÆKRONERNES RUM. 
DEN UNIKKE PLACERING AF IDRÆTSFACILITETERNE I MAR-
SELISSKOVEN FORDRER EN BERIGELSE AF DEN STEDSLIGE 
OPLEVELSE.
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FRA AKTIVITETSTÆPPET ER DER DIREKTE KIG NED PÅ STADI-
ON. ATLETERNE UDØVER DERES DISIPLIN I TRÆKRONERNES 
RUM. SMÅ MOBILE TRIBUNER PLACERES HVOR DET ER NØD-
VENDIGT. STORE PARASOLLER INDBYGGES PÅ FLADEN OG 
SKABER SMÅ STEDER FOR PICNIC OG OPHOLD.
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AKTIVITETSTAGETS BLØDE KANT MULIGGØR MANGE MULIGE 
PICNIC-SPOTS - I TRÆKRONERNES RUM. AKTIVITETSTAGET 
TAGER FAT I TERRÆNET MOD SYD OG SKABER EN NATURLIG 
ATTRAKTION I DET LOKALE MILJØ. PICNIC - FØDSELSDAGE - 
JUBILÆUMS - GENSYN OG SPONTANE MØDER VIL FINDE STED 
PÅ TAGET.
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SET FRA TERRÆN VIL TAGET OM AFTENEN OG NATTEN VÆRE ET LYSENDE BLÅT 
BÅND I SKOVEN - 
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- TIL BRUG FOR REKLAMER, LYSENDE KUNST, INFORMATION OM EVENTS OG SOM 
ET STÆRKT STATEMENT OM AGF´S HJEMMEBANE.
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